
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  01/12/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   26/11/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  01/12/2010  al  16/12/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    834    DEL     19/11/2010 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA  PERIODO 
01/01/2011-31/12/2015  -   APPROVAZIONE  RISULTANZE  DI  GARA  E  DEL 
VERBALE DI AGGIUDICAZIONE                

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO BILANCIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   885  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata la delibera di C.C. n. 51 del 30/9/2010, esecutiva, con la quale sono 
state approvate le linee di indirizzo e lo schema di convenzione  per l'affidamento in 
concessione del servizio di tesoreria dal 1/1/2011 al 31/12/2015;

Richiamata la propria determinazione n.  753 del 14/10/2010, con la quale è stata 
indetta la procedura di gara per l'affidamento in concessione del servizio in oggetto, 
approvando contestualmente il bando e il capitolato d'oneri;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 818 del 15/11/2010, con la quale è 
stata  nominata  la  commissione  di  gara  per  l'esame  e  la  valutazione  delle  offerte 
pervenute;

Dato atto che:
1) il bando di gara è stato pubblicato sulla GURI, su Italia Oggi, Il Sole 24 Ore , 

Il  Resto  del  Carlino  (edizione  di  Rimini),  all'albo  pretorio  e  sul  sito 
internet  dell'ente,  e  pertanto  è  stata  garantita  la  necessaria  pubblicità 
all'avviso di gara da esperire;

2) entro il termine fissato dal bando di gara è pervenuta una sola offerta da 
parte di UNICREDIT S.p.a.;

Visto  il  verbale  di  gara  allegato  al  presente  atto,  in  cui  si  constata:  la 
regolarità  e la completezza dell'unica offerta pervenuta,   il  punteggio ottenuto 
dall'offerta e l'assegnazione provvisoria del servizio a Unicredit S.p.A.;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– il Regolamento sull'attività negoziale;

D E T E R M I N A

Pratica  885  Determinazione Dirigenziale  n.  834 del  19/11/2010 pag. 2 di 4



1. di approvare le risultanze dell'allegato verbale di gara a procedura aperta per 
l'affidamento in concessione del servizio di tesoreria comunale per il periodo 
1/1/2011 – 31/12/2015;

2. di affidare in via definitiva a Unicredit S.p.A.  con sede sociale in Roma Via 
Specchi n. 16 e Direzione Generale in Milano Piazza Cordusio, il servizio in 
oggetto per il periodo dal 1/1/2011 al 31/12/2015;

3. di dare atto che sulla base dalle condizioni offerte dall'istituto bancario 
aggiudicatario, lo svolgimento del servizio è privo di costi di gestione per l'ente;

4. di individuare nella persona della sottoscritta dirigente il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5. di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Contratti, Economato, Stipendi.

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  885  Determinazione Dirigenziale  n.  834 del  19/11/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  885  Determinazione Dirigenziale  n.  834 del  19/11/2010 pag. 4 di 4


